
Contacto

Teléfono 918117300
Correo Electrónico contratacion@ayto-villacanada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28691) Villanueva de la Cañada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23.02.08/2024/0005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-villacanada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ivEuUX9Q4NEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos adscritos al servicio de policía local

Suministro de dos vehículos adscritos al servicio de policía localDescripción 
Valor estimado del contrato 88.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Dependencias de policía Local. Avda. de la Dehesa, 1
(28691) Villanueva de la Cañada. Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.ayto-villacanada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ivEuUX9Q4NEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Lote 1: Suministro vehículoDescripción 
Valor estimado del contrato 44.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSTEL, S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.977 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 52.002,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23.02.08/2024/0005 - Lote 1
Fecha de Formalización 30/07/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Lote 2: Suministro vehículoDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

TRANSTEL, S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.977 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.002,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23.02.08/2024/0005 - Lote 2
Fecha de Formalización 30/07/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro de dos vehículos adscritos al servicio de policía local
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hd7YzpkQeYm8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013984010 |  2024-000881984 | Tue, 13 Aug 2024 14:15:08:508 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91372315574024440149626273413183796158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hd7YzpkQeYm8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

